UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# Universitätsbibliothek Paderborn

## Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

L[e]c[ti]o. iij.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31634**

sed postmodum sanctissima ha-  
bitabat afra. **an.** Cuius pro-  
stibulum cum felice diacono  
suo sanctus presul ignoras in-  
gressus pacem domini imprecatur.  
benignus quasi pro turpi a-  
matore suscipitur. **Lectio prima**

**A** pud prouinciam reciam  
in ciuitate augusta nar-  
cissus episcopus supueniens tempo-  
re quo persecutio dyocleciani fer-  
uebat nesciens ubi intraret pro-  
fugus ad meretricem ingressus  
est afram nomine cum diacono  
suo nomine felice. Illa autem  
videns honestos viros aduen-  
nisse existimans impudicos pa-  
rauit cenam et omnia que solito mo-  
re cum tribus puellis suis para-  
re consueuerat. **Tu. R.** Beatus  
pontifex narcissus cum bea-  
tas feminas gratia diuina pro-  
uentas capaces verbi persens-  
isset toto nisu frutices errorum  
extirpare. Et veritatis fruges  
studuit inserere. **V.** Domino pro ip-  
sis supplicans et verbum vite  
eis annuncians. Et veritas.  
**Episcopus autem veniens Lectio. ij.**  
ut cibum caperet orare cepit et  
profallere. Afra autem que nunquam  
hoc audierat nec viderat in stu-  
porum ducta cepit inquirere  
quis esset et didicit hunc esse episcopus  
scopum. et pertinens cecidit ad pe-  
des eius dicens. Domine indignus  
na sum et in ista ciuitate me turpi-  
or iueniri non potest. Cui nar-

cissus episcopus ait. Saluator me-  
us a turpissima tactus inqui-  
nari non potuit. Illius enim san-  
ctitas omnes sordes diluit at-  
que mundat. nec sordes velle po-  
terit inquinare domini claritatem.

**Tu. R.** Sancto presule precibus  
obnixius insistente demon ni-  
gerimus et horrore plenus ap-  
paruit. Ac se iniuria suis esse  
dibus pelli proclamauit. **V.**  
Sundi cordis amatores nil  
in tam sordidis habere vasis  
protestatur. Ac se in. **Lectio. iij.**

**O** leit ei afra Ego que tot pec-  
cata commisi quot non sunt mei  
capilli in capite quomodo possum a  
tantis sordibus abluui. Respon-  
dit narcissus episcopus. Tantum tu  
crede et baptisare et salua eris.

Tunc afra conuocans puellas  
suas dixit eis. Iste homo qui  
ad nos venit episcopus est christia-  
norum et dicit mihi. Si credi-  
deris christo et baptisata fueris  
ab omni poteris emundari pec-  
cato Quid vobis videtur. **Tu**

**R.** Hostis antiquus celesti  
virtute et rationum veritate con-  
futatatus victus tandem ausu-  
git. Et deditas iam christo fe-  
minas eiulas reliquit. **V.** Co-  
actus a sancto pontifice mor-  
tiferum in faucibus alpium dra-  
conem perire. Et de. **Stia.**

**Et de. In secundo nocturno. q.**  
Cum psalmis deo et hymnis  
sancti viri vota persolueret a-

fra stupens et tremebunda in-  
soliti quid sibi hospites vel int-  
est admirata. **an.** Audiēs ve-  
ro beatū virū christianorū esse  
antistitez pedibz eius proster-  
nitur se turpem se peccatricem  
talibz indignam hospite pro-  
fiteretur. **an.** Quam vir sanctus  
verbis euangelicis consolatur  
ad penitentiam et cōuersionez  
cohortatur. eiqz si credere et bap-  
tismi velit veniam et vitā eter-  
nam pollicetur. **Lectō q̄rta.**  
**R.** Respondentes autē digna eu-  
nomia et eutropia dixerūt Tu  
dñā nostra es et que secute su-  
mus te ad inquinamenta fa-  
cinozum quō nō te sequamur  
ad indulgentiam peccatorū.  
Tu caput nr̄m es et quocunqz  
ierit caput necesse est vt mem-  
bra sequatur. Interea cuz ser-  
mocinaretur nox initiū sump-  
sit. et incipiens episcopus hym-  
nos dicere deo cum dyacono  
suo felice totam noctem oran-  
do et psallendo perficiens si-  
mul habuit afram consortem  
suis cum puellis. Tu autē. **R.**  
Propulsō post longū p̄flictu  
pisci erroris persuasoz vir do-  
mini narcissus beatus mulie-  
res fide christi plenius instru-  
xit et salutari lauacro peniten-  
tia et ieiunijs preparari fecit. **R.**  
Familiam totā cognatos af-  
fines et amicos. Preparari.  
**M**ane autē factō **Lectō q̄nta.**

abijt afra ad matrē suā nomi-  
ne hylariam et dicit ei Ep̄s  
christianorū venit ad me ne  
sciens vbi intraret et tota nocte  
te expandēs manus suas ad  
deum suum cantāsqz ei quod  
nouit nos fecit sicut orare. Cir-  
ca vero pullozum cantum ves-  
nit fulgur d̄ celo sicut solet cho-  
ruscus venire ante tonitru-  
um et non recessit: sed tam-  
diu stetit q̄d iu auroza incipe-  
ret. Et cum orationem ille fi-  
nisset iussit nos sibi responde-  
re. amen. Et lux fulguris illi-  
us paulatim recessit ab oculis  
nostris. Tu autē. **R.** Dū fon-  
te vite sitientes et fide alacres  
p̄sperisset sanctus pontifex do-  
mino grās referēs christi bap-  
tismo gaudētes abluūt omēs.  
**R.** Vasa prius ire in vasa emū-  
dans misericordie. Christi.  
**P**ost hec misit me **Lectō. vi.**  
ad pedes eius et dixit illi. In-  
iuram tibi grande fecisti qz  
ad me introisti. sum em̄ mulie-  
er peccatrix. Et ille dixit Ubi  
me dñs meus fecit ingredi ibi  
introiui. Dane autē factō cir-  
ca horam tertiam ostēderunt  
se mihi. qui anteqz luceret in-  
sidiati fuerant vt exeuntes te-  
nerent et occiderent eos. Sed  
cum non exirent conuenerunt  
me Ego vero vbi phasces lini  
habeo abscondi eos et timeo  
ne scrutentur locum. Sicut